



## Jonathan Jonas Ruiz

Bogotá, Colombia  
Conferencista | Capacitador | Coach | Moderador | Panelista

**País de residencia:** Colombia

**Nacionalidad:** Colombia

**Idiomas:** Español

4.8



Comentarios (7)

### Áreas de conocimiento

Oratoria, Liderazgo, Liderazgo de equipos, Amor en familia, Charlas de motivación, Ventas.

### Descripción del perfil

Actor, comunicador social- trabajador social y periodista, director y dramaturgo especializado en el campo audiovisual logrando premios de periodismo como; el Alfonso Bonilla Aragón de Cali en el 2008 y mejor perfil cultural en los premios Tiempo real en el 2008. Como actor lo hemos visto en producciones como; La Pola, Mujeres al Límite, Ojo por ojo, Tu voz estéreo, A Corazón Abierto (México). Es cofundador de la Fundación Alternativa de Cali y Director de los programas Doble Sentido y Tarjeta al Puntazo 2015. Durante 4 años simultáneos desde 2009 – 2013 presento su obra ¡Qué Casualidad! Siendo actor, director y dramaturgo de la misma. En la actualidad es cofundador de Amalgama AE y Director de la serie web del mismo nombre. En el 2017 logro ganar el premio al concurso Emprendiendo Juntos de BIIA LAB en la ciudad de Bogotá como mejor conferencista, logrando ser un BIIA Teacher.

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Seduce a tu Público

De 2 Horas a 4 Horas

Desarrollar habilidades y herramientas prácticas para hablar en público. Conectar con el auditorio para presentaciones grandes como empresariales, mejorando la confianza y seguridad.

#### Amor en Familia

De 2 Horas a 4 Horas

Seminario y conferencia sobre la importancia del amor en nuestras familias, sanando rencores y diferencias con cada uno de nuestros seres amados. ¿Qué Beneficios aporta para mi familia? Guiar a cada uno de sus miembros seguridad afectiva, expresar amor como modelo para los problemas que afrontan los miembros de la familia, ser asertivos en la comunicación de cada uno de ellos.

#### Sinergia en Equipo

De 2 Horas a 4 Horas

EL taller busca la buena comunicación entre todos los miembros de la empresa o en este caso Docentes y Coordinadores, ser asertivos, líderes, motivar y satisfacer las circunstancias que tengan, sean negativa o positiva, logrando que todos los miembros de la empresa trabajen en equipo y armonía.

#### LIDERAZGO Y DISCIPLINA

De 2 Horas a 4 Horas

Taller enfocado a potencializar y sacar tu talento a otro nivel reafirmando que para tener éxito necesitas de liderazgo y de disciplina.

#### ¿Y DESPUES DEL COLEGIO QUE?

De 1 Hora a 2 Horas

Conferencia taller dictada por el gran conferencista Jonas Ruiz donde impacta a nuestros jóvenes sobre la importancia de hacer algo con sus vidas después del colegio.

### Experiencias

#### Cofundador

Amalgama AE

2016 - Actual

#### DIRECTOR AUDIOVISUAL

TELEPACIFICO

2007 - 2010

### Estudios

**NEUROCOACHING**

BIIA LAB

2018

**CERTIFICACION EN VENTAS**

BIIA LAB

2018

**NEURO ORATORIA**

BIIA LAB

2018

**FORITIFICACIÓN DEL SER**

BIIA LAB

2018

**COMUNICADOR SOCIAL PERIODISTA**

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE

2009

**Perfil en Mentes a la Carta**

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/jonathan-jonas>